[bookmark: _GoBack][image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУПИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 июня 2024 года	                          № 24

Об утверждении плана мероприятий
по улучшению условий охраны труда
в Администрации Тупиковского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области на 2024-2026 гг.

Руководствуясь ст.226 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 г. № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда»,
1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий охраны труда в Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской  на 2024-2026 годы, согласно приложению.
2. В соответствии со ст. 212 ТК РФ общее организационное и техническое руководство управления охраной труда и обеспечение безопасности труда на рабочих местах оставляю за собой.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Гава муниципального образования
Тупиковского сельского полселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области                                                           М.В. Козел

Приложение
к распоряжению  Администрации
Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
от 24.06.2024 г. № 24

План
мероприятий по улучшению условий охраны труда в Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2024-2026 годы

	№ п/п
	Наименование выполненных видов работ
	Сроки
исполнения
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования
	Размер финансирования (руб.)
	Отметка об исполнении мероприятий

	Организационные мероприятия

	1.1
	Участие в конференциях, семинарах, совещаниях по вопросам условий и охраны труда, профилактики  производственного травматизма
	По мере необходимости
	Ответственный за ОТ в СП
	Финансирование не требуется

	Рекомендуемые мероприятия в сфере профилактики
производственного травматизма и профессиональной заболеваемости

	2.1
	Разработка плана мероприятий по организации работ по охране труда на 2024-2026 годы
	В
установленные сроки
	Глава СП
	Финансирование не требуется

	исполнен

	2.2
	Разработка проектов муниципальных правовых актов, направленных на совершенствование управления охраной труда в  сельском поселении, в пределах полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Постоянно
2024-2026 годы
	Глава СП
	Финансирование не требуется

	исполнен

	2.3
	Организация обучения и повышения квалификации по охране труда  руководителей СП, специалистов органа местного самоуправления
	По мере необходимости
	Глава СП
	Бюджет сельского поселения

	2.4
	Формирование и ведение базы данных о специалистах поселения прошедших обучение и проверку знаний требований охраны труда
	Постоянно
	Глава СП
	Финансирования не требуется

	2.5
	Обеспечение проведения предварительных и периодических медицинских осмотров работников, в целях выявления и ранней диагностики профессиональных заболеваний
	1 раз в год
	Глава СП
	Финансирования не требуется

	2.6
	Мониторинг выполнения  планов мероприятий по организации работ по охране труда на 2024-2026 годы
	2024-2026 годы
	Глава СП
	Финансирование не требуется

	2.7
	Проведение вводных инструктажей по охране труда
	Постоянно (при поступлении на работу)
	Глава СП
	Финансирование не требуется

	исполнен

	2.8
	Проведение первичных
(повторных, внеплановых, целевых) инструктажей по охране труда на рабочем месте
	Согласно перечня и сроков
	Глава СП
	Финансирование не требуется

	исполнен

	2.9
	Расследование производственных и бытовых несчастных случаев, а также случаев в пути на работу и с работы
	По мере необходимости
	Глава СП
	Финансирование не требуется

	2.10
	Оформить  информационный стенд по охране труда
	2024-2026
	Глава СП
	Бюджет сельского поселения

	исполнен

image1.png